



Le 21 juin 2011

## Le Groupe Siraga publie ses résultats audités pour l'exercice 2010-2011

- Chiffre d'affaires : 32,3 M€, quasi stable
- Résultat net part activité GPL : 176 K€
- Fait marquant: vente de la filiale aéroportuaire SOVAM
- Perspectives :
  - Stabilisation du contexte géopolitique
  - Développement de la zone Amérique du Sud

### Activité poursuivie GPL

Au 31 mars, en milliers d'euros	2009/2010	2010/2011	Variation %
Chiffre d'affaires	33 698	<b>32 356</b>	-4,1%
EBITDA	3 648	<b>1 253</b>	
Résultat opérationnel courant	2 764	<b>798</b>	
Résultat net part du groupe	2 066	<b>176</b>	

### Activité cédée aéroportuaire

Au 31 mars, en milliers d'euros	2009/2010	2010/2011
Résultat net part du groupe	-325	<b>-159</b>

Le Chiffre d'Affaire 2010-2011 est quasi stable et ce malgré un retard de 8 mois au niveau du chantier de Bejaia en Algérie suite à des problèmes administratifs rencontrés par notre client.

Le résultat net de la branche GPL est principalement impacté par :

- l'évolution du mix produit : baisse de l'activité Engineering au profit de l'activité Equipement, qui a une marge plus faible
- des amortissements dérogatoires pour 218 K€
- l'amortissement de 40 % du Fonds de Commerce INGAS pour 424 K€.

Par ailleurs, la cession de SOVAM n'a pas joué de façon significative sur les comptes en raison du faible différentiel entre la valeur de cession et la valeur comptable de cette société en consolidation.

De plus, la trésorerie a été sollicitée par un engagement financier important dans le cadre de l'exploitation de son marché Saoudien conclu avec le client GASCO de 16 M\$ et d'une avance de trésorerie à sa filiale Algérienne permettant le paiement des entrepreneurs locaux.

## Activité Aéroportuaire

La filiale spécialisée dans l'aéroportuaire ayant été cédée le 19 novembre 2010, le Groupe est en cours de recentrage sur son activité historique, le GPL.

## Activité GPL

### Activité emplissage

Malgré le contexte géopolitique complexe en Afrique et au Moyen-Orient, SIRAGA a réussi à maintenir un bon niveau d'activité sur cette zone. Par ailleurs, l'Amérique du sud offre un fort potentiel de marchés pour l'avenir.

### Machines automatiques à distribuer les bouteilles de gaz

- Machines monomarques : le Distri'Gas. 8 sont opérationnelles et 18 sont en cours d'installation dans les stations service ou les supermarchés.
- Machines multimarques : Vendis. 2 machines test fonctionnent depuis plusieurs mois en hypermarché et la présérie démarrera courant septembre.

## Perspectives

Le Groupe SIRAGA débute le nouvel exercice avec un carnet de commandes consolidé de plus de 25 M€ à fin mai 2011 et dispose ainsi d'une visibilité satisfaisante.

Siraga est cotée sur Alternext Paris – code ALSIR  
Euroclear FR0000060170

### Contacts

Siraga      Benoît Collomb, Président  
                 Amélie Marandon, Communication financière Tél. : 02 54 84 50 17

### *A propos de SIRAGA*

*Siraga est un groupe industriel qui intervient dans le secteur du GPL sous la marque Siraga. Siraga conçoit, réalise et commercialise des machines pour les usines d'emplissage, de fabrication ou de réparation de bouteilles de gaz. Fort de sa filiale Siraga Engineering, Siraga a développé un savoir-faire dans la réalisation clés en mains d'unités industrielles sur le secteur du GPL.*

## Annexes

Compte de résultat consolidé

Etat du résultat global

Etat de la situation financière

Tableau des flux de trésorerie consolidés

## 1 - COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

<b>Produits des activités ordinaires</b>	<b>32 356</b>	<b>33 698</b>	- 4,1%
Achats consommés	-14 372	-16 298	
Charges de personnel	-7 208	-6 399	
Charges externes	-8 549	-6 819	
Impôts et taxes	-392	-361	
Dotations aux amortissements	-323	-465	
Dotations aux provisions (nettes de reprises)	-176	-421	
Autres produits et charges d'exploitation	-539	-171	
<b>Résultat opérationnel courant</b>	<b>798</b>	<b>2 764</b>	
Autres produits et charges opérationnels	-43	-1	
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>755</b>	<b>2 763</b>	
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	2	1	
Coût de l'endettement financier brut	-207	-246	
<b>Coût de l'endettement net</b>	<b>-205</b>	<b>-245</b>	
Autres produits et charges financiers	116	74	
Impôts sur le résultat	-482	-511	
Quote part de résultats des sociétés mises en équivalence	-17	-4	
<b>Résultat des activités poursuivies</b>	<b>167</b>	<b>2 076</b>	
Résultat des activités cédées ou en cours de cession	-178	-362	
<b>Résultat net</b>	<b>-11</b>	<b>1 714</b>	
<i>Dont attribuable au Groupe :</i>			
Résultat des activités poursuivies	176	2 066	
Résultat des activités cédées ou en cours de cession	-159	-325	
<b>Résultat consolidé - part du groupe</b>	<b>17</b>	<b>1 741</b>	
<i>Dont attribuable aux intérêts non contrôlant :</i>			
Résultat des activités poursuivies	-8	10	
Résultat des activités cédées ou en cours de cession	-20	-37	
<b>Résultat consolidé - part des intérêts non contrôlant</b>	<b>-28</b>	<b>-26</b>	
<i>Résultat par action des activités poursuivies (en €)</i>	<i>0,23</i>	<i>2,70</i>	
<i>Résultat par action des activités cédées (en €)</i>	<i>-0,21</i>	<i>-0,42</i>	
<i>Résultat dilué par action des activités poursuivies (en €)</i>	<i>-0,01</i>	<i>0,01</i>	
<i>Résultat dilué par action des activités cédées (en €)</i>	<i>-0,03</i>	<i>-0,05</i>	
<i>Nombre d'actions</i>	<i>766022</i>	<i>766022</i>	

## 2 – ETAT DU RESULTAT GLOBAL

<i>En milliers d'euros</i>	31/03/2011	31/03/2010
<b>Résultat net de l'exercice</b>	<b>-11</b>	<b>1 714</b>
<b>Actifs financiers disponibles à la vente</b>	-	-
<b>Différences de conversion</b>	<b>14</b>	<b>25</b>
- Gain/Perte généré durant la période (après impôt)	14	25
- Recyclage en résultat sur la période (après impôt)	-	-
<b>Quote-part des autres éléments du résultat global dans les mises en équivalence</b>	-	-
<b>Total des autres éléments du résultat global</b>	<b>14</b>	<b>25</b>
<b>Total du résultat global</b>	<b>3</b>	<b>1 739</b>
Dont part du Groupe	30	1 763
Dont part Intérêts non controlant	-27	-24

### 3 - ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE

<i>En milliers d'euros</i>	31/03/2011	31/03/2010
Ecarts d'acquisition nets	457	881
Immobilisations incorporelles	2 665	2 238
Immobilisations corporelles	1 076	2 566
Actifs financiers non courants	83	84
Impôts différés actif	3	0
<b>Total des actifs non courants</b>	<b>4 284</b>	<b>5 769</b>
Stocks	3 555	3 739
Clients	14 858	17 418
Autres débiteurs	3 029	2 299
Trésorerie et équivalents de trésorerie	3 614	3 058
<b>Total des actifs courants</b>	<b>25 056</b>	<b>26 515</b>
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>29 340</b>	<b>32 284</b>
<b>Capitaux propres</b>		
Capital souscrit	3 000	3 000
Réserve légale	300	288
Autres réserves	4 440	3 323
Titres en autocontrôle	0	-612
Ecarts de conversion	16	4
Résultat de l'exercice	17	1 741
<b>Capitaux propres part du groupe</b>	<b>7 773</b>	<b>7 743</b>
Intérêts minoritaires	157	287
<b>Total des capitaux propres consolidés</b>	<b>7 930</b>	<b>8 030</b>
Emprunts et dettes financières	253	1 470
Avance conditionnée	260	209
Provisions pour avantages au personnel	543	970
Autres provisions non courantes	46	110
Impôts différés passif	524	495
<b>Total des passifs non courants</b>	<b>1 625</b>	<b>3 254</b>
Emprunts et dettes financières	4 537	3 425
Autres provisions courantes	142	393
Dettes fournisseurs et autres créiteurs	14 962	17 163
Dettes fiscales IS	143	19
<b>Total des passifs courants</b>	<b>19 784</b>	<b>21 000</b>
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIF</b>	<b>29 340</b>	<b>32 284</b>

#### 4 – TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDES

<i>En milliers d'euros</i>	31/03/2011	31/03/2010
<b>Flux de trésorerie liés à l'activité</b>		
Résultat de la période	-11	2 076
Ajustements pour :		
Part dans les résultats des sociétés mises en équivalence, nette des dividendes reçus	17	4
Amortissements et Provisions (à l'exclusion de celles liées à l'actif circulant)	683	376
Coût de l'endettement financier net	207	245
Plus et moins values de cession Immo Corp & Incorp	-11	20
Plus et moins values de cession titres SOVAM	178	
Charges d'impôt	482	511
Autres produits et charges calculés		
<b>Résultat opérationnel avant variation du BFR et des provisions</b>	<b>1 545</b>	<b>3 232</b>
Variation du BFR liée à l'activité	-1 085	-722
Variation du BFR liée aux créances apportées en garantie	-44	1 939
Impôts payés	-457	-17
<b>Trésorerie nette provenant de l'activité</b>	<b>-39,917</b>	<b>4432,145</b>
Acquisitions d'immobilisations	-785	-449
<b>Trésorerie nette provenant des activités d'investissement</b>	<b>-784,914</b>	<b>-448,804</b>
Remboursements d'emprunts	-1 726	-2 290
Intérêts nets payés	-207	-246
Dividendes versés aux actionnaires de la sté mère		
Dividendes versés aux minoritaires		
Encaissements provenant d'emprunts	44	5 070
Flux liés aux opérations de financements garantis		-3 270
Autres flux liés aux opérations de financement	150	-30
<b>Trésorerie nette provenant des activités de financement</b>	<b>-1739</b>	<b>-766,52</b>
<b>Variation de la trésorerie nette des activités poursuivies</b>	<b>-2563,831</b>	<b>3216,821</b>
<b>Variation de la trésorerie nette des activités cédés</b>	<b>-159</b>	<b>261</b>
<b>Trésorerie d'ouverture</b>	<b>2 134</b>	<b>-1 357</b>
Effet de la variation du taux de change	-17	13
<b>Trésorerie de clôture</b>	<b>-606</b>	<b>2 134</b>